uore minime custodiūt: in antiquā versu-
 ti hostis nequiciam demergunt. **De** illo
 namq; scriptū est. **Inuidia** dyaboli mors
 intrauit in orbē terrarū. **Quia** enim ipse
 celum perdidit: cōdito hoc homini inuis-
 dit: et da mpnatiōe sua perdit: adhuc ali-
 os perdendo cumulauit. **Admonēdi** sunt
 inuidi: vt agnoscat quantis lapsibus suc-
 crescentis ruine subiacēat: quia dum liuo-
 rem a corde non projiciūt ad apertas ope-
 rū nequicias deuoluūt. **Hi** enim **Ca-**
 yn inuidisset: fratris hostiā acceptā: min-
 me peruenisset ad extinguendā vitam: vn-
 de scriptū est. **Resperit** domin; ad **Abel**
 et ad munera eius: ad **Cayn** vero et ad mu-
 nera eius nō resperit. **Iratusq;** est **Cayn**
 vehementer: et cōcidit vultus eius. **Li-**
 uor; itaq; sacrificij fratricidij seminariū fi-
 it. **Hanc** quez meliorē se esse voluit: ne vt
 cunq; esset: amputauit. **Dicendū** est inui-
 dis: quia dum se ista intrinsecus peste cō-
 sumunt: etiam quicquid in se aliud boni
 habere videntur: interimūt. **Unde** scri-
 ptum est. **Alta** carniū sanitas cordis: pu-
 tredo ossium inuidia. **Quid** enim per car-
 nes nisi infirma quedā ac tenera: et quid
 per ossa nisi fortia acta signant. **Et** plerū-
 q; contingit: vt quidam cum cordis inno-
 centia in nōnullis suis actibus infirmi vi-
 deantur: quidam vero tam quedam ante
 humanos oculos robusta exerceant: sed
 tamen erga aliorum bona intus inuidie
 pestilentia tabescant. **Bene** ergo dicitur
 vita carniū sanitas cordis: quia si cordis
 innocētia custodit: etiā si qua forte infir-
 ma sunt: roborantur. **Et** recte illic subdi-
 tur: **Putredo** ossium inuidia: quia per li-
 uoris viciū ante dei oculos: pereit etiam
 que humanis oculis fortia videntur. **Qu-**
 sa quippe per inuidiā putrescere est: que-
 dam etiā robusta deperire.

De diuerso modo admo-
nendi simplices: atq; im-
puros:

Capitulum. XII.

Tertie partis libri Pastoralis cure

Aliter admonēdi sūt simplices atq; aliter impuri. Laudandi sūt simplices qđ nunq̄ studeāt falsa dicere: sed admonēdi sunt vt nouerint nōnunq̄ vera reticere. Sicut enī semp dicentē falsitas lesit: ita nōnunq̄ quibūdā audita veritas nocuit. **A**n de corā discipulis dñs locutionē silentio r̄pans ait. **M**ulta habeo vobiscū dicere: sed nūc nō potestis illa portare. **A**dmonēdi sūt igit simplices: vt sicut fallacia semper vtiliter vitāt: ita veritatē semp vtiliter proferāt: admonēdi sunt vt simplicitatis bono prudentiā adiungāt: quaten⁹ sic securitatē de simplicitate possideāt: vt circūsp̄ctionē prudētiē nō amittant. **H**inc nāq; per doctore gentiū dicit: **C**olo vos sapientes esse ī bono: simplices autē ī malo. **H**ic electos suos p̄ seientiam veritas admonet dicēs: **E**stote prudētes sicut serpētes: et simplices sicut colūbe. **Q**uia videlicet in electorū cordibus debet: et simplicitatē colūbe astutia serpentis acueret: et serpentis astutia columbe simplicitas r̄pare quatenus nec seducti per prudentiā calleant: nec ab intellectus studio ex simplicitate torpescāt. **A**t contra admonēdi sunt impuri: vt quā grauis sit quē cū culpa sustinet duplicis laborē agnoscat. **D**uz enī deprehendi meruit: semp improbas defensiones querit: semp pauidis suspitionib⁹ agitant. **N**ihil autē est ad defendēdū puritate tutius: ad dicēdū veritate nihil facili⁹. **N**az dū fallaciā suā tueri cogitāt: duro cor labore fatigat. **H**ic nāq; scriptū est. **L**abor labioꝝ suoz operiet eos: qđ enī nunc implet: tūc operiet: q; cuius nūc animū per blandā inquietudinē exigerit: tūc per asperā retributionē premit. **H**inc per Hieremiā dicit: **D**ocuērit linguā suā loqui mendaciū: vt iniqui agerēt: laborauerūt. **N**e si aperte diceret. **Q**ui amici esse veritatis sine labore poterāt: vt peccēt laborāt. **C**unq; viuere simpliciter renuūt: laboribus exiguūt: vt moriant. **N**am plerūq; in culpa deprehēsi: dū quales sint cognosca refugiu: sese sub fallacie velami

ne abscondūt: et hoc qđ peccāt: quodq; sū aperte cernit excusare molunt: ita vt sepe is qui eoz culpas corripere studet: asperē fallitatis nebulis seduct⁹ pene amissū se sepe videat: qđ de eis laz certū tenebat. **A**nde recte sub iudee specie p̄phētā contra peccantē animā excusantēq; se dicit. **I**bi habuit foueā eritius. **E**ritij quippe dētis duplicitas seseq; callide defendit: nomie impure mētis seseq; callide defendit: nomie impure mētis seseq; callide defendit: nomie impure mētis seseq; callide defendit. **Q**uia videlicet eritius anteq̄ apprehendit: eius et caput cernit: et pedes videt: et corpus omne cōspicit: sed mox vt apprehensus fuerit: semetipm̄ in sperā colligit: pedes introitus subtrahit: caput abscondit: et intra tenētis manus totum simul amittit: qui totus simul ante videbat. **S**ic nimirū: sic impure mētis sunt: cū in suis excessibus cōprehēdunt. **C**aput enim eritij cernit: quia quo inicio ad culpā peccator accessit: videt. **P**edes eritij conspiciunt: quia quib⁹ vestigijs nequitia sit: perpetrata cognoscit: et tamē adductis repente occasibus impura mens retroz pedes colligit: quia cūta iniquitatis sue vestigia abscondit. **C**aput subtrahit: quia miris defensionibus nisi inchoasse se malū aliquid ostendit. **E**t quasi spera in manu tenētis remanet: quia is qui corripit: cūta que tam cognouerit subito amittens: inuolutū intra conscientiā peccatorē tenet. **E**t qui totus iam deprehēdēdo viderat: tergiversatione prauē defensionis illusio totū pariter ignozat. **F**oueā ergo eritius habet in reprobis: quia maliciose mētis duplicitas sese intra se colligēs abscondit in tenebris defensionis. **A**udiat impuniti quod scriptū est: qui ambulat simpliciter: ambulat cōfidenter. **F**iducia quippe magne securitatis est simplicitas actiois. **A**udiant qđ sapientis ore dicit: **S**piritus sanctus discipline effugiet fictū. **A**udiat quod scriptura rursus perhibet: cū simplicibus sermocinatio eius. **D**eo enī sermocinari est per illustrationē sue presentie humane mētibus archana reuelare. **C**ū simplicib⁹ igitur sermocinari dicit: quia de signis my

sterijs illoꝝ mentes radio sue visitatioꝝ
illuminat: quos nulla vmbra duplicitatꝝ
obscurat. Et autē speciale dupliciū malū
quia dū peruersa ⁊ duplici actioꝝ ceteros
fallūt: quāsi prestantius ceteris prudētes
se esse glorianē. Et quia districtioꝝ retri
butioꝝ non confid: rāt: damnis suis mi
seri exultāt. Audiant autē quā super illos
ppheta Sophonias vim diuine animad
uersioꝝ intentat dicēs: Ecce dies domi
ni venit magnus ⁊ horribilis: dies ire: di
es illa: dies tenebrarū ⁊ caliginis: dies ne
bule ⁊ turbulioꝝ: dies tube ⁊ clangoris su
per omnes ciuitates munitas: ⁊ super om
nes angulos excelsos. Quid em̄ per ciui
tates munitas exprimit: nisi suspecte mē
tes ⁊ fallaci semper defensione circūdate:
que quotiens earū culpa corripit: verita
tis ad se iacula nō admittunt: ⁊ quid per
excelsos angulos: nisi duplicitas impure
mentis intelligit. Duplex quippe semp
est in angulis paries. Quid per angulos
parietis nisi impura corda signant. Que
dū veritatis simplicitatē fugiūt ad semet
ipsa quodāmodo duplicitatꝝ peruersita
te replicant: ⁊ quod est deterius apud cog
itatioꝝ suas in fastū prudentie ex ipsa se
culpa impuritatis extollūt. Dies autē do
mini vindicte atq; animaduersionis plena
super ciuitates munitas: ⁊ super excelsos
angulos venit: quia ira extremi iudicij hu
mana corda: ⁊ defensionibus cōtra verita
tē clausa destruit: ⁊ duplicitatibus inuo
luta dissoluit. Tunc em̄ munitate ciuitates
cadūt: quia mētes deo impenetrare dam
nabuntur. Tunc excelsi anguli corruūt:
quia corda que se per impuritatis prudē
tiam erigunt: per iusticie sententiam pro
sternuntur.